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N:o 62.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 Maj 1878, kl. 11 f. m.

Memorial, angående aflöningen för Justitie-ombudsmannen och de 
vid hans expedition anstälde tjenstemän och vaktmästare.

(R. A.)

Den nu gällande aflöningsstat för Justitie-ombudsmannen och de vid hans 
expedition anstälde tjenstemän och vaktmästare finnes intagen i § 19 af det vid sist- 
lidne års riksdag för Riksgäldskontoret utfärdade reglemente, så lydande:

“Aflöningen för justitieombudsmannen samt den hos honom anstälda kansli- 
och vaktbetjening bör af Riksgäldskontoret under sista månaden af hvarje qvartal 
utbetalas; skolande lönen för justitieombudsmannen, under den tid innevarande Riks
dags statsreglering kommer att blifva gällande, utgå med åtta tusen kronor, eller 
lika belopp som justitiekanslerns aflöning enligt sagda statsreglering utgör; hvaremot 
justitieombudsmannen, derest han förut innehar tjenst på rikets stat, är skyldig att 
den dermed förenade löneinkomst frånträda, så länge han uppbär justitieombuds- 
manslönen.

Utöfver den faststälda aflöningen eger den justitieombudsman, som hädanefter 
tillträder detta embete och dessförinnan icke är i hufvudstaden bosatt, att såsom 
flyttningshjelp uppbära från Riksgäldskontoret ett tusen fem hundra kronor.

För ofvan bemälde kansli- och vaktbetjening utgår aflöningen med följande 
årliga belopp, nemligen:

för sekreteraren med tre tusen fem hundra kronor;
„ en kanslist, som tillika har skyldighet att ombesörja registratorsgöromålen, 

med två tusen kronor;
„ en kanslist med ett tusen kronor, dock med rätt för justitieombudsmannen 

att, utan tillsättning af omförmälda kanslist, till befordrande af göromålens 
gång inom expeditionen använda nämnda belopp med derå beviljadt dyr- 
tidstillägg, dock med skyldighet å hans sida att för medlens användning 
redovisa; samt
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för en vaktmästare med sju hundra femtio kronor om året, hvilket belopp dock, 
så länge boställsrum i Riksdagens hus af nämnde vaktmästare innehafvas, 
kommer att minskas med 150 kronor till sexhundra kronor om året.

I öfrigt är stadgadt, dels att sekreteraren hos justitieombudsmannen bör utan 
särskild ersättning jemväl bestrida de göromål, som tillhöra sekreterarebefattningen 
hos tryckfrihetskomité!!, dels att, derest han förut innehar tjenst på rikets stat, 
samma vilkor och förbehåll skola vid uppbärandet af ofvan berörda aflöning iakt
tagas, som äro stadgade i afseende på utbetalningen af justitieombudsmanslönen vid 
enahanda fall.

kör åren 18/7 och 18/8 har Riksdagen beviljat de vid justitieombudsmannens 
expedition anstälde tjensteman ett dyrtidstillägg af 20 procent ä deras innehafvande 
löner; dock med skyldighet för desse tjensteman att underkasta sig de vilkor för 
dyrtidstilläggets tillgodonjutande, som för justitiekanslersexpeditionens tjensteman äro 
föieskiifna, nemligen att dylikt tillägg till den, som af statens medel åtnjuter lön 
eller arfvode för två eller flera befattningar, utbetalas endast för en af dessa, nem
ligen föi den, som medför högsta aflöningen, eller, derest denna på mer än ett ställe 
är lika, för den af dem, till hvilken lian först blifvit befordrad; samt att å dyrtids- 
tillägget afdrages hvad tjenstens innehafvare, på grund af särskildt medgifvande, eger 
att uppbära såsom personel godtgörelse för upphörda inkomster i tjensten.“

Aflöningen föi* justitieombudsmannen har sedan längre tid utgått med samma 
belopp som för justitiekanslern; och äfven för de vid justitieombudsmannens expe
dition anstälde tjensteman och vaktmästare lärer något skäl ej förefinnas att be
stämma annan aflöning än för justitiekanslerns tjenstemän och vaktmästare finnes 
bestämd.

Innevarande Riksdag har för justitiekanslern och hans expedition faststält 
följande aflöningsstat:
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Tjenstgö- --------------------- -----
Lön. ringspennin- Summa

gar.

Justitiekansler!) 5,600 _____ 2,400 — 8,000 [ — Efter 5 år kan lönen
Sekreteraren 3,000 1 500 4 500 !
Registrator!! 1,800 — 1.200 — 3,000 1— /och efter 10 år med

ytterligare 500 kr.

Vaktmästaren 500 500 800 /Efter 5 år kan lönen
Till amanuenser, vikariatser- /höjas med 100 kr.

sättning, renskrifningm. m. —■ — i 2,500 —
Summa — — ------ __ 18.800 -
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hvarjemte Riksdagen beslutat, att för åtnjutande af de i ofvan intagna stat för 
j ustitiekanslersexpeditionen upptagna nya löner skola i tillämpliga delar gälla 
enahanda bestämmelser och vilkor, som i fråga om justitie-departementets expe
dition blifvit af Riksdagen godkända.

Dessa bestämmelser och vilkor omförmälas i Stats-Utskottets utlåtande 
N:o 5 mom. l:o samt memorial N:o 24 mom. l:o.

Fördelningen af justitiekanslers-expeditionens aflöning i lön och tjenst- 
göringspenningar har sin grund i de denna expedition tillhörande tjenstemäns pen- 
sionsrätt. Då nämnda grund oj förefinnes för justitieombudmannen och hans 
expedition, saknas anledning att på berörda sätt fördela dessas aflöning, likasom 
ock de här ofvan omförmälda, för justitiekanslers-expeditionen gällande bestäm
melser och vilkor ej i alla delar äro på justitieombudsmans-expeditionen till
lämpliga.

Utskottet, som i detta ärende inhemta! justitieombudsmannens yttrande,
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att Riksdagen må för den tid, den af innevarande Riks
dag beslutade statsreglering kommer att blifva gällande, fast
ställa aflöningen för justitieombudsmannen till 8,000 kronor 
samt för de vid hans expedition anstälde tjensteman, med 
upphörande af det desse nu beviljade dyrtidstillägg, samt 
vaktmästare, till följande belopp, nemligen: 

för sekreteraren 4,500 kronor;
för en kanslist, som tillika har skyldighet att ombesörja 

registratorsgöromålen, 3,000 kronor, hvilka två löner dock 
kunna höjas, efter fem år med 500 kronor och eftei tio ar 
med ytterligare 500 kronor;

för en kanslist 2,500 kronor, dock med rätt för Justitie
ombudsmannen att, utan tillsättning af omförmälde kanslist, 
till befordrande af göromål ens gång inom expeditionen, vika- 
riatsersättning, renskrifning m. m. använda nämnda belopp, 
dock med skyldighet å hans sida att för medlens använd
ning redovisa; samt

för eu vaktmästare 800 kronor, hvilken lön dock efter 
fem år kan höjas med 100 kronor, men, så länge boställsrum 
i Riksdagens hus af nämnde vaktmästare innehafvas, kommer 
att minskas med 150 kronor om året;

äfvensom besluta, att de för justitiekanslers-expeditionen 
gällande bestämmelser och vilkor skola i tillämpliga delar,
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efter justitieombudsmannens bepröfvande, gälla äfven för 
justitieombudsmansexpeditionen.

Under förutsättning att Riksdagen bifaller hvad Utskottet sålunda föresla
git, hemställer Utskottet vidare,

2:o
att uti det blifvande reglementet för Riksgäldskontoret 

må inflyta en paragraf, motsvarande § 19 i nu gäldande re
glemente, af följande lydelse:

§

“Aflöningen för justitieombudsmannen samt den hos ho
nom anställda kansli- och vahtbetjening bör af Riksgäldskon
toret under sista månaden af hvarje qvartal utbetalas; sko
lande lönen för justitieombudsmannen, under den tid inne
varande Riksdags statsreglering kommer att blifva gällande, 
utgå med åttatusen kronor, eller lika belopp som justitie- 
kanslerns aflöning enligt sagda statsreglering utgör; hvaremot 
justitieombudsmannen, derest han förut innehar tjenst på 
rikets stat, är skyldig att den dermed förenade löneinkomst 
frånträda, så länge han uppbär justitieombudsmanslönen.

Utöfver den faststälda aflöningen eger den justitieom
budsman, som hädanefter tillträder detta embete och dess
förinnan icke är i hufvudstaclen bosatt, att såsom flyttnings
hjelp uppbära från Riksgäldskontoret ett tusen femhundra 
kronor.

För ofvan bemäld© kansli- och vahtbetjening utgår aflö
ning en med följande årliga belopp, nemligen: 
för sekreteraren med fyratusen femhundra kronor;

„ en kanslist, som tillika har skyldighet att ombesörja re- 
gistratorsgöromålen, med tretusen kronor; hvilka två lö
ner dock kunna höjas, efter fem år, med 500 kronor och 
efter tio år med ytterligare 500 kronor;

„ en kanslist med tvåtusen femhundra kronor, dock med rätt 
för justitieombudsmannen att, utan tillsättning af omför- 
mälde kanslist, till befordrande af göromålens gång inom 
expeditionen, vikariatsersättning, renskrifning m. m. an
vända nämnda belopp, dock' med skyldighet å hans sida 
att för medlens användning redovisa; samt
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för en vaktmästare med åttahundra kronor, hvilket belopp 
dock efter fem år kan höjas med 100 kronor, men så länge 
boställsrum i Riksdagens hus af nämnde vaktmästare inne- 
hafvas, kommer att minskas med 150 kronor om året.
I öfrigt skola de för justitiekanslersexpeditionen gällande 

bestämmelser och vilkor i tillämpliga deler, efter justitieom
budsmannens bepröfvande, gälla äfven för justitieombudsmans- 
expeditionen; hvarjemte särskildt är stadgadt, dels att sekre
teraren hos justitieombudsmannen bör utan särskild ersättning 
jemväl bestrida de göromål, som tillhöra sekreterarebefatt
ningen hos tryckfrihetskomitén, dels att, derest han förut 
innehar tjenst på rikets stat, samma vilkor och förbehåll skola 
vid uppbärandet af ofvan berörda aflöning iakttagas, som äro 
stadgade i afseende på utbetalningen af justitieombudsmans- 
lönen vid enahanda fall».

Slutligen hemställer Utskottet,
3:o

att uti det blifvande reglementet för Riksgäldskontoret måtte 
få införas följande paragraf, lika lydande med § 20 i nu gäl
lande reglemente:

§

“Till kostnader för justitieombudsmannens embetsresor bör 
Riksgäldskontoret, uppå hans reqvisition och emot derför inom 
hvarje års utgång afgifvande redogörelse, förskottsvis utbetala 
en summa af två tusen kronor.

För upphandlingen af skrifmaterialier och för andra expen
ser vid justitieombudsmannens och tryckfrihetskomiténs expe
dition bör ett årligt belopp af femhundra kronor, emot be
hörig redogörelse, förskottsvis af Riksgäldskontorets medel 
utanordnas.

Tryckningen och häftningen af justitieombudsmannens etn- 
betsberättelser jemte dertill hörande bilagor böra verkställas 
och papperet för dessa handlingars tryckning anskaffas genom 
fullmäktiges försorg; dock skall den härvid erforderliga kor
rekturläsningen besörjas på sätt förut skett; börande samt
liga trycknings- och häftningskostnaderna för ifrågavarande 
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berättelser och bilagor omedelbart utaf Riksgäldskontor 
godtgöras, utan afdrag å de till expenser för sagda expedi
tion beviljade anslag; hvaremot de medel, hvilka inflyta genom 
samma berättelsers försäljning i bokhandeln, skola af justitie
ombudsmannen, som härom eger foga anstalt, inför fullmäk
tige särskildt redovisas."

Stockholm den 13 Maj 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

Carl Ekman.

Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag, 1878.


